
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta -feira, 29 de julho de 2022                                                                                                Edição N.º 0973 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 20220021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021080501PE - CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. CNPJ nº 

07.442.981/0001-76 - CONTRATADO: PGL, SERVIÇOS LOCAÇÕES 

E CONSTRUÇÕES - EIRELI, CNPJ nº 08.563.328/0001-28- 

OBJETO: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 

CONTRATO Nº 20220021 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 

1101.151220002.2.126 Gestão e manutenção da sec. de 

Infraestrutura e urbanismo, Classificação econômica 3.3.090.39.00 

Outros serv. de terc. Pessoa jurídica – Exercício de 2022. – 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. DATA DA 

ASSINATURA:  29 de julho de 2022 -  PERÍODO PRORROGADO: 01 

de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

******************************************************************************** 

PORTARIA Nº 215/2022 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 

29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar a Russas no(s) dia(s) 

29/07/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e 

Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Harley Bandeira 

Botão 

Conselheir

o Tutelar 
01 50,00 R$ 

50,00 

R$ 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29 de julho de 2022 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária do Trabalho e Assistência Social 
 

****************************************************************************** 

PORTARIA Nº 216/2022 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 

29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar a Russas no(s) dia(s) 

29/07/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho e 

Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar, 

devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Gilmacio Arruda 

Bandeira Freitas 

Conselheir

o Tutelar 
01 50,00 R$ 

50,00 

R$ 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29 de julho de 2022 

Flávia Almeida de Lima Maia 
Secretária do Trabalho e Assistência Social 

 
****************************************************************************** 

PORTARIA Nº 217/2022 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 

29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, 

que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Resolve autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar a Russas no(s) dia(s) 

29/07/2022 a Serviço da Secretaria Municipal do Trabalho, para 

levar servidores da secretaria para uma ocorrência do Conselho 

Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Alberto Carlos 

Barbosa Vieira 
Motorista 01 50,00 R$ 

50,00 

R$ 

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 29 de julho de 2022 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária do Trabalho e Assistência Social 
 

****************************************************************************** 

 
 

 

 


